2
5

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Северодвинск»

В целях уточнения соисполнителей, перечня и объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Северодвинск» в 2020 году и в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 26.11.2020 № 295 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» и внесением изменений в сводную бюджетную роспись от 29.12.2020
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Северодвинск» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 14.12.2015 № 615-па (в редакции от 22.10.2020), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. Позицию «Соисполнители муниципальной программы» дополнить словами: «Администрация Северодвинска».
1.1.2. Позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы – 569 468,2 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета – 568 139,6 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 1 328,6 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 46 418,4 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 418 239,0 тыс. рублей;
подпрограмма 3 – 620,8 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 104 190,0 тыс. рублей;

2016 год – за счет средств местного бюджета – 47 007,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 443,9 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 37 344,8 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 220,8 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 8 997,5 тыс. рублей;

2017 год – за счет средств местного бюджета – 48 375,7 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 443,0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 38 937,6 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 8 995,1 тыс. рублей;

2018 год – 53 032,9 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета – 51 704,3 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 1 328,6 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – за счет средств местного бюджета – 471,8 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 42 705,3 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета – 41 376,7 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 1 328,6 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – за счет средств местного бюджета – 9 855,8 тыс. рублей;

2019 год – за счет средств местного бюджета – 58 307,2 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 1 571,3  тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 46 778,9 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 9 957,0 тыс. рублей;

2020 год – за счет средств местного бюджета – 64 556,6 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 7 698,4 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 45 711,1 тыс. рублей;
подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 11 147,1 тыс. рублей;

2021 год – за счет средств местного бюджета – 65 166,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 1 485,0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 50 728,7 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 12 952,3 тыс. рублей;

2022 год – за счет средств местного бюджета – 70 294,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 8 485,0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 48 621,1 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 13 187,9 тыс. рублей;

2023 год – за счет средств местного бюджета – 77 335,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 11 285,0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 51 948,6 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 14 101,4 тыс. рублей;

2024 год – за счет средств местного бюджета – 85 393,8 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 14 535,0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 55 462,9 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 400,0 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 14 995,9 тыс. рублей».

1.2. В разделе 3 «Подпрограммы»:

1.2.1. В пункте 3.1 паспорта подпрограммы «Предупреждение, спасение, помощь» позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы – 46 617,4 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета – 46 617,4 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – за счет средств местного бюджета – 443,9 тыс. рублей;

2017 год – за счет средств местного бюджета –  443,0 тыс. рублей;

2018 год – за счет средств местного бюджета –  471,8 тыс. рублей;

2019 год – за счет средств местного бюджета – 1 571,3  тыс. рублей;

2020 год – за счет средств местного бюджета – 7 897,4 тыс. рублей;

2021 год – за счет средств местного бюджета – 1 485,0 тыс. рублей;

2022 год – за счет средств местного бюджета – 8 485,0 тыс. рублей;

2023 год – за счет средств местного бюджета – 11 285,0 тыс. рублей;

2024 год – за счет средств местного бюджета – 14 535,0 тыс. рублей».
1.2.2. Пункт 3.1.2.1 «Мероприятия подпрограммы» дополнить следующими абзацами:
«и) мероприятие 1.09 «Выполнение работ некапитального характера, направленных на предотвращение негативных последствий от возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
Соисполнитель мероприятия – Управление градостроительства и земельных отношений Администрации Северодвинска;
к) мероприятие 1.10 «Возмещение расходов организациям на проведение дезинфекции объектов, направленной на профилактику распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

Соисполнитель мероприятия – Администрация Северодвинска.».
1.2.3. В пункте 3.4 паспорта обеспечивающей подпрограммы позицию «Объем финансирования подпрограммы в разрезе источников по годам  реализации» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования – 104 190,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета – 104 190,0 тыс. рублей;

2016 год – за счет средств местного бюджета – 8 997,5 тыс. рублей;

2017 год – за счет средств местного бюджета – 8 995,1 тыс. рублей;

2018 год – за счет средств местного бюджета – 9 855,8 тыс. рублей;

2019 год – за счет средств местного бюджета – 9 957,0 тыс. рублей;

2020 год – за счет средств местного бюджета – 11 147,1 тыс. рублей;

2021 год – за счет средств местного бюджета – 12 952,3 тыс. рублей;

2022 год – за счет средств местного бюджета – 13 187,9 тыс. рублей;

2023 год – за счет средств местного бюджета – 14 101,4 тыс. рублей;

2024 год – за счет средств местного бюджета – 14 995,9 тыс. рублей».
1.2.4. В пункте 3.4.1.3 цифры «97 895,9» заменить цифрами «97 490,0».

1.2.5. В пункте 3.4.1.5 цифры «105 595,9» заменить цифрами «104 190,0».
1.3. В пункте 4.11 раздела 4 «Механизм управления и мониторинга реализации муниципальной программы» таблицу раздела подпрограммы 1 «Предупреждение, спасение, помощь» задачи 1 «Снижение рисков от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изложить в следующей редакции:
	Мероприятие
	Соисполнитель

	Подпрограмма 1 «Предупреждение, спасение, помощь»

	Задача 1 «Снижение рисков от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	Мероприятие 1.06 «Приобретение резерва вещевого имущества для обеспечения населения при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Северодвинск»
	Управление экономики Администрации Северодвинска

	Мероприятие 1.09 «Выполнение работ некапитального характера, направленных на предотвращение негативных последствий от возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	Управление градостроительства и земельных отношений Администрации Северодвинска

	Мероприятие 1.10 «Возмещение расходов организациям на проведение дезинфекции объектов, направленной на профилактику распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
	Администрация Северодвинска

1.4. В приложениях 1, 2, 3 к Программе перечень соисполнителей дополнить словами: «Администрация Северодвинска».
1.5. В приложении 4 значение показателя 1 «Количество СНТ, получивших субсидию на возмещение затрат на противопожарные мероприятия СНТ, расположенных на территории муниципального образования «Северодвинск» мероприятия 4.07 (D11407) «Возмещение затрат садоводческим некоммерческим товариществам для организации и проведения противопожарных мероприятий на территориях садоводческих некоммерческих товариществ» задачи 4 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» подпрограммы 1 «Предупреждение, спасение, помощь» в связи с результатами проведенного конкурса на предоставление субсидии на возмещение затрат садоводческим некоммерческим товариществам, расположенным на территории муниципального образования «Северодвинск», для организации и проведения противопожарных мероприятий на территориях садоводческих некоммерческих товариществ (постановление Администрации Северодвинска от 24.09.2020 № 395-па) принять равным 5.
1.6. Приложение 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 28.11.2020.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко

Магомедов Валентин Магомедович

50-08-11